B \*Ἐπιφαίνω, q. d. Superostenido. Exp. tamen simpliciter Ostendo, in VV. LL. Item Illustrō, Præme fero. Nec non Appareo: quantum signiff. exempla nec ibi afferuntur, nec afferri posse puto. At vero ap. Luc. 1, (79.) ἐπιφάναι τοῖς καθημένοις, pro Illueceret. Pass. \*Ἐπιφαίνομαι, q. d. Superappareo, i. e. Appareo super aliqua re. I. e. Do me in conspectum, et prodeo duni res aliqua geritur: unde redditur etiam Intervenio. Xen. (K. Π. 1, 6, 19.) Καὶ εἴγε δῆ τοι καρù κέρας οἱ πολέμιοι ἐπιφανεῖεν, ubi Bud. vertit, Si ho stes repente apparuerint. Plahe autem consentit hæc Budæi interpr. cum Politiani interpretatione, quæ dat isti Herodiani loco, 3, (7, 9.) Ἡδη δὲ διακοντάντων παιανιζόντων τῶν Βρεττανῶν, ὡς δῆ πειθαρκόντων, ἐπιφανῆσαι Λαῖτον, στρατηγὸν ὃντα Σεβήρου σὺν τῷ στρατῷ οὐ ἥρχεν: nam hic ἐπιφανῆσαι ille reddit Apparuisse exempli. Herodian. tamen alicubi αἴφε διώς, quod Exempli s. potius Repente significat, huic verbo adjunxit, sed nec illo adverbio contentus, addidit οὐ προσδοκῶντος τοῦ δήμου, ubi Politi ἐπιφανῆσαι vertit Eruperunt. Idem tamen alibi hanc vim præpositioni ἐπὶ non tribuit in sua interpretatione, ut cum ap. eund. Herodian. (3, 7, 12.) Λαῖτον ἐπι φανέντος vertit Læto conspecto: item (1, 11, 16.) Σπανίως ἐπεφαίνετο τοῖς δήμοις, reddit Rarus prodibat

in publicum, cum alioqui ap. Plut. Galba, ubi eid. nomini jungitur, reddatur Se ostendere: sc. Ἐπιφανῆς τῷ δῆμῳ, Se populo ostendere. At Gell. ap. Herod. (1, 24.) Ἐπιφανῆς σφι τὸν Ἀρίστα, interpr. Arionem extitisse. Suidas annotat ἐπιφανεσθαι, ὑψθεν, sicut ὑπαφαίνεσθαι, χρησθεν. || Sed præp. ἐπὶ interdum i. valet q. ἐγ., in hoc verbo, ferturque ad dat. cum quo construitur, ut cum dicit Plut. Galba, Ἐπεφανέτο τὰ πολλὰ σημεῖα τῇ μορφῇ, Perinde est ac si diceretur ἐφανέτο ἐν τῇ μορφῇ, Apparebant in facie. [“Phryn. Ecl. 112.” Wakef. S. Cr. 5, 76. ad Diod. S. 2, 549. ad Herod. 680. De Diis, ad Charit. 285.” Schæf. MSS. Theognis 349. Μῆδε λίγη ἐπιφανεῖ κακόν. \* “Ἐπιφάσμα, ad Diod. S. 2, 526.” Schæf. MSS.] “Ἐπιφάσις, quod vulgo dicitur Ar-“parentia. Quidam ἀνώνυμος ap. Suid. Ἡκον μετὰ “πατανισμοῦ καὶ στεφάνου, καὶ τῆς των νικώντων ἐπι-“φάσεως. Et victorum speciem præ se ferentes, s. “Hominum qui videntur essent: ad tollendam am-“bignitatem. Aut certe, Hominum qui videntur.” [Polyb. 4, 11. 26, 5. Cod. Vind. in Aristot. Mi-“fab. c. 91. \* Ἐπιφαντος, Soph. Antig. 841. Schol. φωμένη καὶ Σῶσα. \* “Ἀνεπιφάντως, Nullo or-“natu insignis, Suid. v. Ἄδιάσκενον. \* “Ἀνεπιφάν-“τως, Citra ostentationem, M. Anton. 1, 9.” Kall. MSS.] “Ἐπιφαντος, Qui male audit, ap. Sophi.: “ut ἐπὶ contrarietate in quandam iudicet. Ita VV. “LL.” [Hesychio ὁ πρὸς εὐροφίαν φαινόμενος, ἐπι-“θέτης: ubi vide nott. Cf. Ἐπιφαντος.]. “Ἀνεπιφά-“τον, Hes. affert pro ἀπροσάσκητον καὶ ἀμφίτε, “Inexpectatum et ab omni missione purum. Iti-“demque: adv. Ἀνεπιφάντως Suid. exp. ἀπροσδοκή-“τως, ἀμφίτε, καταρινός. Præter expectationem et “subito, Nullo admisto, Seorsum: afferens h. l. sine “Auctoris nomine, Εὐτελάμενος ἀνεπιφάντως ἐντυχεῖν “τῷ βασιλεῖ, καὶ ἀναδοῦναι τὴν ἐπιστολήν. Exponit “vero etiam ἀφθύνως, Affatim, Largiter.” [Philo 2. p. 57. \* Ἀμίσως καὶ ἀνεπιφάντως τὰ λεχθέντα ποιεῖν: cf. p. 76.: i. q. ἀπροσδοκῆτως, 521. Ἀνεπιφάντως καὶ \* ἀφωράτως κατάγεται.]

Ἐπιφανῆς, q. d. Superapparens, s. potius Supra apparens. Qui appareat supra alios et conspicuus est: Plane enim existimo in hoc nomine, tales esse vim præpositionis ἐπὶ. Unde fit ut accipiatur pro Insignis, Clarus, Illustris. Eadem alioqui τοῦ φανεσθαι signif. metaphorica inclusa est et Latinis vocibus Conspicuus et Spectabilis; sed Gallica lingua non solum signif. verbi φανεσθαι sed et vim præpositionis ἐπὶ exprimit, cum dicit, Un des plus apparens, pro eius τῶν ἐπιφανῶν. Eadem tamen non exprimendo vim illius præp., dicit: Apparent, vel Qui est d'apparence: unde fit ut illud, Un des plus apparens, dicatur potius pro eius τῶν ἐπιφανεστάτων. Itidem vero et unam e signif. nominis ἐπιφάνεια habet Galli vocab. Apparence, quod etiam alioqui idem plane sonat, similemque derivationis formam habet: ut paulo post docebo. Cic. ἐπιφανεστάτος vertit Nobilissimos ap. Polyb., ut videbis p. 63. mei Lex. Cic. Fuit autem Ἐπιφανῆς et Cognomen Antiochi. Jungitur et dativū a Plut. Popl. Σώματος ρώμη πρὸς ἀλκὴν ἐπιφανῆς. Dicitur vero ἐπιφανῆς non de persona so-“lum, sed et de re, ut ἐπιφανεῖς ἀρχαὶ ap. Polyb., qui dixit etiam (6, 53, 4.) Τοῦ ἐπιφανεστάτου τόπου τῆς οἰκλας, Locum maxime honoratum: [cf. 9, 3, 7.] || Sed ap. Thuc. invenitur ἐπιφανεῖς et pro καταφανεῖς, si Schol. creditus. [“Fischer. Ind. Palaeph. v. Ἀση-“πος, Toup. Opusc. 2, 142. Emendd. 2, 616. ad Charit. 53. 285. 302. 356. (572. 597.) Wytteneb. Se-“lect. 422. ad Diod. S. 1, 24. 116. 459. 502. Paus. 358. (male interpr. Intelligo apparitiones Diana: sic et Kuhn.) ad Marcell. de V. Thuc. p. 4. Boeckh. in Plat. Min. 92. Conf. c. περιφ., ad Dionys. H. 1, 542.” Schæf. MSS. Titulus Antiochi, Polyb. 26, 10. Ἐπιφανεστάτος, LXX. Prov. 25, 14. sed v. Schleusn. Lex. V. T. \* Μεγαλεπιφανῆς, Theophyl. 3, 659. “Theoph. Bulg. Ep. 26. Theod. Prodri. in Lazeris Misc. 1, 24. (Μεγαλεπιφανεστάτος, in Notit. MSS. T. 8. P. 2. p. 160.)” Boiss. MSS. \* Μεγαλεπιφανεῖς, Theophyl. 3, 637.]

Ἐπιφανῶς, Insigniter, Insignem in modum, Splendi-“dide, Magnifice. Bud. (Plut. 7, 270.) “Ην ἄχρι νῦν

A ἡμέραν ἔ. ἐορτάζοντι. Item, Manifeste, Aperte, in VV. LL. sicut sc. ἐπιφανῆς pro καταφανῆς. Sed ut nominis, sic et adverbii rarum esse arbitror in hac posteriori signif. usum. [J. Poll. 5, 159. Schleusn. Lex. V. T. “Ἐπιφανέστερον, Splendidius, Menandri Fr. 248. Σῶντας.” Schleusner. MSS.]

Ἐπιφάνεια, h. q. d. Apparentia, s. potius Superappa-“rentia, ut ἐπιφανῆς dixi sonare Superapparens, s. potius Supra apparens: i. e. Qui appareat supra alios. Sed præp. alium usum habet ut plurimum in hoc subst., quam in illo adj.; nam ἐπιφάνεια est Superapparentia, i. e. Apparentia quæ est superne, et iu summo: unde redditur etiam Summum; nam hæc Stoicorum verba, “Οὐπερ ὁ πῆχυν ἀπέχων ἐν τῇ θαλάττῃ τῆς ἐπιφανεῖας, οὐδὲν ἥττον πνίγεται τοῦ καταδευκότος ὄρυγας πεντα-“κοστας, sic interpr. Cic. de Fin. 3. Ut qui demersi sunt in aqua, nihilo magis respirare possunt, si longe non absunt a summo, ut jamjamque possint emer-“gere, quam si etiam tuum essent in profundo. Sic ἡ ἐπιφάνεια τοῦ πελάγους ap. Philon. Summum æquor. B Apud Eund. τὰ ἐντός et τὰ ἐκ τῆς ἐπιφανεῖας inter se opp. Apud Athen. vero legimus et τὴν ἐκτὸς ἐπιφά-“νειαν. Redditur alioqui et Superficies, ac tum præ-“sertim, ubi περὶ τῆς γεωμετρικῆς ἐπιφανεῖας agitur. Qua in signis. Plut. plurali etiam usus est, Ποιῆσα-“δε οὐτως ἀριθμὸν, εἰς στυγμὰς, εἴτα γραμμὰς, ἐν δὲ τού-“των ἐπιφανεῖας καὶ βάθος καὶ σώματα. At γεωμετρικὴν ἐπιφάνειαν dixit Philo, Τούτου μῆκος μὲν καὶ πλάτος μεμήνυται, βάθος δὲ οὐδὲν, ἐπιφανεῖα γεωμετρικὴ μά-“λιστα, ὅμοιούμενον. A Bud. exp. Superficies, acci-“piente Superficie pro Aspectu, ut ipse addit, quem vulgo Faciem vocamus, ap. Polyb. Τούτον δέ τοῦ σχή-“ματος ἀεὶ πάρι μίαν ἐπιφανεῖαν καὶ πλευρὰν παραβάλ-“λεται κ. τ. λ. Item pro Loci habitu et forma, s. plani, s. montosi, s. confragosi, ut inquit Idem, afferens ex eod. Polyb. Καὶ παραδόξοις ἐπιφανεῖαι περιπεσεῖν. Sed ap. Eund. dictum existimatur de Oris etiam ha-“bitu, ita enim loqui possumus, cum ipso etiam Cic.,) cum dicit, Ταῖς ἐπιφανεῖαις καὶ λοιπῇ διαθέσει διὰ τὴν συνέχειαν τῶν πόνων οἷον ἀποτεθηριώμενοι. Potes C alioqui reddere etiam Speciem oris, quo utitur Liv. in re οἰνοῦ simili, cum sc. scribit, Πρωισσα βαρβα-“et capilli: afferarant speciem oris. Habet alioqui ἐπι-“φανεῖα et aliam nonuinis Species signif.; nam quod dicit quidam ap. Suid., Polybius fortasse, (26, 5.) κατὰ τὴν ἐπιφανεῖαν, reddere possumus. In speciem, sicut τῇ ἀληθείᾳ, Re vera, in h. l. Κατὰ μὲν τὴν ἐπι-“φανεῖαν ἐποτε τινὰ, τῇ δὲ ἀληθείᾳ ἐπὶ τὰς παρασκενὰς εἰχεν. Gall. prorsus ad verbum, En appearance. || Cum autem præp. ἐπὶ eund. usum habet in ἐπιφά-“νεια, quem docui habere in ἐπιφανῆς, (dixi enim supra, habere ut plurimum alium usum, non autem dixi, semper,) sonat Celebris. [“Hinc Ἐπιφάνεια, Celebritas, Polyb. 6, 43. Athen. 574.” Schw. MSS.] Ἐπιφάνεια: denique peculiari signif. dicta fuit a Christianis Apparitio Christi, servatoris nostri, et quidem Apparitio in carne, s. assumta carne: unde Suid. ἐπι-“φανεῖα exp. τὴν ὄντα πορευομένην. ΑΤ VERO Ἐπιφάνεια, vel Ἐπιφάνεια, (hanc enim ap. Athen. scripturam extare docebo infra,) in plur. num. genere neutro, dictus fuit Dies in quo celebrabatur baptismi Christi memoria, et quo catechumeni quoque bapti-“zabantur. Quem inde arbitror sic appellatum, quod in baptismō conspicua ac, pene aspectabilis facta sit Christi gloria et majestas: loquente et cœlis Patre, et Spiritu sancto specie columba supra caput ipsius apparente. Non desunt tamen e veteribus qui hoc ad magorum adventum referant, et stellam quæ eis illuxit: quod Christi, quamvis vilis in speciem et abjecti pueruli, gloria et majestas apparuerit ac conspicea facta sit. Epiphan. adv. Hær. 3. fin. ἡμέραν ἐπιφανῶν vult esse Diem quo natus est in carne Christus, Οὐτε ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῶν ἐπιφανῶν, ὅτε ἐγεννήθη ἐν σαρκὶ ὁ Κύριος, ἔξεστι νηστεῖσαι. Gregorii Naz. autem extat Oratio inscripta eis τὰ Ἐπιφάνια, itēm eis τὰ Ἀγία Φῶτα τῶν ἐπιφανῶν, circa principium cuius scr̄bit, Ή γὰρ ἀγλα τῶν φώτων ἡμέρα, eis ην ἀφιγμέθα, καὶ ην ἐορτάζειν ἡξιώμεθα σήμερον, ἀρχὴν μὲν τὸ τοῦ ἔμου Χριστοῦ βάπτισμα λαμβάνει, τοῦ ἀληθινοῦ φωτὸς κ. τ. λ. || Quæ autem hanc Or. proxime præcedit, inscribitur eis τὰ Θεοφάνια, εἴτε οὐν Γενέ-

θλια τοῦ Σωτῆρος: at in quodam vet. Cod., quo aliquando usus sum, inscriptio habet ista duntaxat verba, eis τὰ "Ἄγια Θεοφάνια". Quibus in ll. observa obiter usum quoque VOCIS Θεοφάνια: nisi forte hæ inscriptiones suspectæ esse debent. Augustinus quoque varia variis locis disseruit de iis rationibus, propter quas ita videri possit appellatus hic istius solemnitatis dies. Is enim circa principium sermonis primi habitu in festo Epiphaniæ Domini, et per octavas ejus, (ita enim ibi legitur) ista scribit, Hodie vero illud (sacramentum) colimus, quo se in hominem Deus virtutibus declaravit, pro eo quod in hac die, sive cœlo stella ortus sui nuntium præbuit, sive quod in Cana Galilææ in convivio nuptiali aquam in vinum convertit, sive quod in Jordanis undis aquas ad reparationem humani generis sub baptismō consecravit, sive quod de quinque panibus quinque millia hominum satiavit: in quolibet horum salutis nostræ mysteria continentur et gaudia. Eod. modo et initio alias cuiusdam sermonis, Licet fratres dilectissimi, de solemnitate diei hujus veterum sit diversa traditio, una tamen sanctæ devotionis est fides. Et quanquam nonnulli hodie Dominum nostrum Jesum Christum stella duce venientibus ab Oriente magis aestiment adoratum, alii autem asserant eum aquas in vina mutasse, quidam vero baptizatum illum ab Joanne confirmant: in omnibus Dei filius creditur, in omnibus est vera festivitas. Sermone autem tertio interpr. τὰ ἐπιφάνεια, aut certe τὴν ἐπιφάνειαν, (cum ibi legamus Festo Epiphaniæ, non Epiphaniorū,) Manifestationem qua manifestari gentibus coepit. Ita enim illum inchoat: Ante paucissimos dies natalem diem Domini celebravimus: hodierno autem die, manifestationem, quia manifestari gentibus coepit, solemnitate non minus debita celebramus. Sic autem et alibi solemnitatem hanc illi alteri fuisse proximam, docet: ut initio Serm. 1. Sed et Sermone 4. scribit disertis verbis, Epiphania quippe, Latine Manifestatio dici potest. Hac enim die magi Dominum nostrum adorasse perhibentur, stella sc. apparente communiti, et præcedente perducti. Itidem vero initio Serm. 7. scribit: Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi adventus in carne in ipso de Virgine rudi ejus exortu manifestari gentibus coepit, cum ad eum adorandum magi ab oriente venerunt. Videtur autem Augustinus ἐπιφάνεια, sc. in nominativo sing. fem., potius quam ἐπιφάνεια s. ἐπιφάνεια nominativo plur. neutro, scripsisse, cum Manifestatio dicit, et quidem non solum in superioribus illis ll., sed et in hoc, qui legitur Serm. 2. Abscondebatur (Christus) in stabulo, et agnoscebat in celo, ut agnitus in celo, manifestaretur in stabulo, et appellaretur Epiphania dies iste, quod Latine Manifestatio dici potest. || Ἐπιφάνεια etiam, ut dixi, ap. Athen. reperio, (542.) e Carystio Pergameno, ita scribente ibi, Δημήτριος ὁ Φαληρεὺς, Ἰμεραῖον τοῦ ἀδελφοῦ ἀναιρέντος ἵππον. Ἀντιτάρου, αὐτὸς μετὰ Νικάντου δέτριβεν, αἴριαν ἔχων ὡς τὰ ἐπιφάνεια τοῦ ἀδελφοῦ θύων. Sed quid hic sit ἐπιφάνεια θύειν, nondum quærere desii. Nisi forte ἐπιφάνεια vocentur Sacrificia ad eliciendam ἐπιφάνεια ejusmodi, quales sunt ai ἐπιφάνειαι, quarum a Luciano fit mentio in l. De non Facile Credendo Calumniæ. [“Ἐπιφάνεια, Schol. Aristoph. Πλ. p. 480. H., Diod. S. 1, 696. 2, 219. 317. 322. 564. Dignitas, Dionys. H. 1, 136. 443. 587. Apparitio Deorum, ad Eund. 1, 381. Toup. Opusc. 2, 142. ad Charit. 285. 316. ad Diod. S. 1, 24. 29. 322. 323. 380. Cutis, Lucian. 1, 51. ad Diod. S. 1, 196. ad Charit. 328. Casaub. ad Athen. 1. p. 78. An celebritas? Dounæus ad Chrys. c. 519.”] Schæf. MSS. Strabo 6. p. 229. Sieb. Tῶν εἰς τὴν ἑ. πόρων. Isæus 167. Τὸ μέγεθος τῶν δικῶν ἐπιφάνειαν τίνα ἐποίησεν. De Diis, Valck. Schol. in N. T. 1, 506. ἐπιφάνεια, τὰ, Suicer. Thes. Eccl. Cf. Θεοφάνεια.]